
Tableaux 

notnbre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne pas 
correspondre à la somme des éléments a cause de 
rarrondissement des chiffres 

17.1 Soutien des arts, par le Conseil des Arts du Canada, 1969-70 à 1978-79 (en milliers de dollars) 

Détail 1970-71 1972-73 

Arts plastiques et 
photographie' 

Cinéma et vidéo audio 
et arts de la scène 

Création littéraire, 
édition et traduction 

Musique etopéra 
Théâtre 
Danse 
Multimédia 
Aide aux tournées de 

spectacles 
Acquisitions de la Banque 

d'oeuvres d'art 
Programme Explorations* 

Arts plastiques et 
photographie' 

Cinéma et vidéo audio 
et arts de ia scène 

Création littéraire, 
édition et traduction 

Musiqueetopéra 
Théâtre 
Danse 
Multimédia 
Aide aux tournées de 

spectacles 
Acquisitions de la Banque 

d'oeuvres d'art 
Programme Explorations* 

520 
2,939 
2,815 
1,106 

637 
3,091 
3,282 
1,265 

2,240 

819 
3,687 
4,008 
1.315 

1,793 
4,243 
3,903 
1,617 

1,902 

1,039 

2.691 
4.764 
4,358 
1.976 

~ 
1974-75 

2,433 

1,387 

3,332 
5,504 
4,816 
2,304 

809 

800 
513 

~ 
1975-76 

3,016 

1,332 

5,208 
6,964 
7,235 
4,119 

1,200 

756 
616 

~ 
1976-77 

3,633 

1,531 

5,845 
7,733 
7,818 
2,569 

2,027 

755 
647 

— 

1977-78 

3,884 

1,662 

6,585 
8,012 
9,464 
3,842 

95 

2,192 

693 
693 

791 
500 

1978-

4,210 

2,011 

8,820 
9,726 
8,893 
4,007 

156 

2,446 

758 
1,461 

'Jusqu'à 1973-74, comprend le cinéma et le vidéo, 
"Jusqu'à 1978-79, comprend la moitié du montant accordé chaque année (l'autre moitié figurant au titre des humanités et sciences 
sociales). 

"En raison de changements dans les politiques comptables, certains engagements d'années antérieures ont été ajoutés aux dépenses 
effectives de 1978-79, ce qui signifie une réduction du montant des dépenses de 1973-74 à 1977-78. 

17.2 Subventions, recettes et dépenses moyennes des arts de la scène par compagnie, spectateur et par 
discipline', 1977 et 1978 

Année el 
discipline 

1977 
Théâtre 
Musique 
Danse 
Opéra 

1978 
Théâtre 
Musique 
Danse 
Opéra 

Par compagnie 

Subventions 
S 

200,766 
297,888 
330,622 
435,176 

210,111 
334,433 
387,128 
546,221 

Recettes" 

$ 

410,273 
521,737 
590,480 
864,579 

434,871 
594,837 
695,014 

1,157,178 

Dépenses 
S 

406,339 
516,817 
591,770 
849,613 

447,302 
616,546 
711,316 

1,236,663 

Par spectateur 

Subventions 
S 

3.62 
5.37 
6.46 
8.43 

3.97 
7.21 
6.70 
7.72 

Recettes" 
S 

7.39 
9.40 

11.53 
16.75 

8.22 
12.82 
12.03 
16.35 

Dépenses 
S 

7.32 
9.31 

11.56 
16.46 

8.45 
13.29 
12.32 
17.47 

'Résultats d'enquêtes auprès de 7 ! compagnies théâtrales, 31 orchestres, 16 troupes de dance et six compagnies d'opéra. 
'Comprend la valeur moyenne des subventions. 


