Tableaux

nombre indisponible

n'ayant pas lieu de figurer

neant ou zero

nombre infime estimation

p nombre provisoire

nombre rectifié

les totaux de certains tableaus peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chilfres

17.1 Soutien des arts, par le Conseil des Arts du Canada, 1969-70 à 1978-79 (en milliers de dollars)

Détail	1969-70	1970-71	1971-72	1972-73	1973-74
Arts plastiques et	0.2.2				
photographie ¹	2,032	1.994	2,240	2,703	1,902
Cinéma et vidéo audio			1.4.000	12.000	
et arts de la scène	-	-		-	1,039
Creation littéraire.	10.00	1.04	24.0	0'000	
edition et traduction	520	637	819	1,793	2,691
Musique et opéra	2,939	3,091	3,687	4.243	4.764
Theatre	2,815	3,282	4,008	3,903	4,358
Danse	1,106	1,265	1,315	1,617	1,976
Multimédia	-	_			
Aide aux tournées de					
spectacles	-	-	1 (-)	-	465
Acquisitions de la Banque					
d'oeuvres d'art	-	-	3-0	()	791
Programme Explorations*		-	>>	_	500
	1974-75	1975-76	1976-77	1977-78	1978-792
Arts plastiques et					
photographie1	2,433	3,016	3,633	3,884	4,210
Cinéma et vidéo audio	2,100	2,014	5,055	3.00 (
et arts de la scène	1,387	1,332	1,531	1,662	2,011
Création littéraire,	, 1927		347.0		-0.4
édition et traduction	3,332	5,208	5,845	6,585	8,820
Musique et opéra	5,504	6.964	7.733	8.012	9,726
Théâtre	4,816	7.235	7,818	9,464	8,893
Danse	2,304	4,119	2,569	3,842	4,007
Multimédia	-	1.00	-	95	156
Aide aux tournées de				100000	
spectacles	809	1,200	2,027	2,192	2,446
Acquisitions de la Banque		O. Land	412.67	*****	41.739
d'oeuvres d'art	800	756	755	693	758
Programme Explorations ²	513	616	647	693	1,461

'Jusqu'à 1973-74, comprend le cinéma et le vidéo.

*Jusqu'à 1978-79, comprend la moitié du montant accordé chaque année (l'autre moitié figurant au titre des humanités et sciences

sociales).

En raison de changements dans les politiques comptables, certains engagements d'années antérieures ont été ajoutés aux dépenses effectives de 1978-79, ce qui signifie une réduction du montant des dépenses de 1973-74 à 1977-78.

17.2 Subventions, recettes et dépenses moyennes des arts de la scène par compagnie, spectateur et par discipline¹, 1977 et 1978

Année et discipline	Par compagnie			Par spectateur			
	Subventions \$	Recettes ²	Dépenses \$	Subventions 5	Recettes ²	Dépenses \$	
1977 Theatre Musique Danse Opéra	200,766 297,888 330,622 435,176	410,273 521,737 590,480 864,579	406,339 516,817 591,770 849,613	3.62 5.37 6.46 8.43	7.39 9.40 11.53 16.75	7.32 9.31 11.56 16.46	
1978 Théâtre Musique Danse Opéra	210,111 334,433 387,128 546,221	434,871 594,837 695,014 1,157,178	447,302 616,546 711,316 1,236,663	3.97 7.21 6.70 7.72	8.22 12.82 12.03 16.35	8.45 13.29 12.32 17.47	

Résultats d'enquêtes auprès de 71 compagnies théâtrales, 31 orchestres, 16 troupes de dance et six compagnies d'opéra.

*Comprend la valeur moyenne des subventions.